A IS C E T I C U M.

tabis , sive prolixorem , si nullis occupationibus impeditis : sive breviorem si pro ratione tui status curis , & negotiis implicaris. Continent singulæ septem actus. Primus est adoratio , quæ consistit in veneratione , & recognitio ne divinæ Majestatis , & in protestatione nostræ dependentiæ ab ipso , & submissionis sub ejus supremo dominio. 2. Gratiarum actio pro omnibus beneficiis generalibus , & particularibus , præfertim vero pro custodia transactæ noctis. 3. Contritio de peccatis cum proposito emendationis. 4. Petitio ut eadie te Deus custodiat , & beneplacitum suum in te perficiat. 5. Oblatio tui ipsius , omniumque actionum , verborum , affectuum , cogitationum , motuum , cum recta intentione , & unione tuæ voluntatis cum divina. 6. Invocatio Deiparæ , omniumque Angelorum , & Sanctorum , præcipue tutelarium. 7. Postulatio pro omni statu hominum , pro vivis , & defunctis.

§. II.

Oratio prolixior manè recitanda.

Adoratio.

OMnipotens æterne Deus, Rex cœli & terræ, & Cœrator universum, ego indignissima creatura tua in centro nihilitatis meæ ante Majestatem tuam humillimè pròolutus, terræ adhærens, ex qua plasimasti me, & in quam reversurus sum, omni majori affectu, attentione, & reverentia, quibus scio, & possum, Adoro te. In quo autem deficitio, quia non novi te, nec sufficiens est affectus meus ad infinitatem tuam, ut par est, recognoscendam, supplex tu ô Trinitas iædividua. Si enim te cognoscerem, & comprehendenderem aliqua ex parte altitudinem divitiarum sapientiæ, & scientiæ tuæ: tunc perfectius te adorarem, & cum omni militia cœlestis exercitus hymnum canerem glorijæ tuæ. Sed tabescit in me anima mea, quia incolatus meus de die in diem prolongatur, & jam tœdet animam meam vitæ meæ, dum dico mihi quotidie, Ubi est

A S C E T I C U M . H

Deus meus ? Nam quis sum ego vermiculus terræ , & opprobrium hominum, ut audeam faciem meam levare ad te , & aspicere altitudinem cœli ? Gaudio tamen quod sine te nihil sum , nihil possum : nec vellem aliquid esse , aut posse , nisi dependenter a te . Et ideo omni momento peregrinationis meæ cum insima mentis , & corporis demissione intendo te adorare , tibique offero in supplementum imperfectionis meæ omnes adorationes Domini mei Jesu Christi , B. Virginis , omniumque Angelorum , & electorum tuorum , atque eorum affectuum , & veneratione Adoro te . Utinam omnis lingua viventium quasi calamus scribare velociter scribentis semper & ubique letanter exprimeret , & omne cor tibi eructaret verba hæc dulciora super mel , & favum , Adoro te .

G R A T I A R U M A C T I O .

Tibi laus , tibi gratiarum actio , Domine Deus , quia ab initio , & ante saecula , nullis meis precedentibus meritis , prædestinasti me conformem fieri imagini filii tui , atque ut salutem conquerer , media necessaria sapientissime

A iiiij

8. HOR OLOG I V M

præordinasti. Licet enim ignorem, utrum amore, vel odio dignus sim, sed omnia in futurum reseruentur incerta; spero tamen in infinita tua bonitate me futurum vas misericordiae per merita Jesu Christi Domini mei. Benedico te Pater Domine cœli, & terræ, quia cum placuit tibi ex nihilo cuncta creasti, ut notam faceres potentiam tuam. Me vero tempore præfinito ex Christianis parentibus nasci voluisti, quorum cura, & diligentia recta fide, bonisque moribus imbutus fui. Sed & Angelos tuos spiritus fecisti propter me, ut custodirent me in omnibus viis meis, & ab innumetis malis, & periculis præservarent. Omnia autem que fecisti continua quadam creatione conservas, quoniam tua sunt omnia, & custodis me omni momento in fasciculo viventium. Sicut enim occidente sole lux desinit esse, ita te subtrahente concursum universa hæc machina dissolveretur. Quia vero propter peccatum primi parentis totum genus huminum miserabilitatem perierat, cum perditos homines in æternum damnare potuisse, misericordiam præstare misericordis maluisti; & qualem misericordiam?

A S C E T I C V M.

5

Ut servum redimeres Filium tradidisti.
Gratias itaque ago omni qua vales vir-
tute infinitæ pietati tuæ pro copiosa re-
demptione, qua nobis perditis subvenire
dignatus es per eundem Filium tuum,
qui mortuus est propter delicta nostra,
& resurrexit propter justificationem no-
stram, & nunc sedens ad dexteram tuam
interpellat pro nobis constitutus à te ju-
dex vivorum, & mortuorum. Magna
autem sunt beneficia, quæ in assumpta
humanitate præstitit nobis : Sacra-
menta enim instituit, quibus lavamur, munda-
musr, roboramur, nutrimur, & ad vi-
tam æternam præparamur : exemplis
quoque, & doctrina instruxit nos, ut si-
mus sancti, & immaculati in conspectu
ejus. Non tamen omnibus prodest, Justif-
fime Deus, efficacissima Christi reden-
ptio : nam multi sunt infideles inimici
tui, qui Filii tui Evangelium vel ignorant,
vel contemnunt. Me verò nasci fecisti
in Ecclesia tua, extra quam non est sa-
lus nec vita : & spectabilem me fecisti in
domo tua, ut ascenderem ad altare tuum,
& offerrem tibi sacrificium in odorem
suavitatis. Cumque claudicarem in duas
partes, intonuisti de cœlo, & voce tua

commovisti cor meum , ut sequerer te
per semitas justitiae , per viam Monasti-
cæ disciplinæ. Corpus insuper aptasti
mihi aptum ad animæ functiones , &
sortitus sum te largiente animam bonā.
Impulsus saepe fui , ut cadereim , & tu
me suscepisti. Circumdederunt me ma-
la , quorum non est numerus , & tu me
liberasti. Absconderunt laqueum mihi
inimici mei , & tu eo contrito eripuisti
me. Nullus erit finis , si cuncta bona re-
censere voluero quæ fecisti mihi , quo-
rum multa occulta sunt quæque quoti-
die multiplicantur , donec perveniam ad
cumulum omnium bonorum , ad gloriam ,
quam præparasti diligentibus te. Pro his
omnibus gratias ago tibi , præfertim
quod hanc noctem tranquillam , & in-
colunem concesseris : & pro omnibus
item donis , quæ singulis creaturis con-
tulisti , quia ut tibi totus servirem , om-
nia quæcumque fecisti meæ commodi-
tati , & saluti prodeſte voluisti. Sit no-
men tuum benedictum in secula , & tibi
pro me gratias agant omnes Angeli , &
sancti tui , teque exalent quantum pos-
sunt , quia major es omni laude.

Contritio.

Sed vae misero, quia tot beneficiis tuis
ingratus non cessavi peccare, & of-
fendere te. Non enim feci voluntatem
tuam, sed omnem justitiam tuam præ-
varicatus sum, & legem tuam non cu-
stodivi. Cecidit super me infelicitas
Cain, vagus enim, & profugus erravi
longè à te currens sine fine per creatu-
ras, quarum species decepit me. Et nunc
recolo vias meas nequissimas in amari-
tudine animæ meæ, & confiteor dede-
cora mea in laude tua. Doleo ex toto cor-
de quod offendem te, quem amo su-
per omnia, & statuo firmiter non pec-
care amplius, atque omnia potius tor-
menta perpeti, quam quidpiam scien-
ter perpetrare, quod tuæ displiceat Ma-
jestati. Confirma Domine hanc volun-
tatem, & qui mihi dedisti cognoscere
flagitia mea, da ea ex toto corde dete-
stari, & perfice dolorem meum, sana
languores meos medicamento pœnitен-
tie, & fac me dignè pro transactis cul-
pis satisfacere. Quia verò non est suf-
ficiens quicquid passus fui ad prome-
rendam delictorum veniam, quibus te

HOROLOGIVM

offendi Deum meum , cuius magnitudi-
nis non est finis : ideo acerbissimam
passionem Filii tui offero tibi , merita
quoque B. Virginis , & omnium Sancto-
rum ; & cum his omnia opera mea , &
gemitus meos , quos ipse nosti. Ignosce
Domine , placare Domine , attende , &
fac. In tua siquidem bonitate confido
quod per merita pretiosi Sanguinis Sal-
vatoris mei Jesu Christi remissurus sis
mihi omnia delicta mea , & gratiam uber-
rem largiturus , qua vitam sancte insti-
tuere , tibique perfecte usque in finem
servire valeam.

Petitio.

Inclina aurem tuam ad preces meas
Domine Deus refugium meum , &
custodi me hodie a rugientibus præpa-
ratis ad escam , ab incursu , & dæmo-
nio meridiano. Notam fac mihi viam ,
in qua ambulem , & doce me facere vo-
luntatem tuam. Da cordi meo te deside-
rare , desiderando quererere , querendo
invenire , inveniendo perfecte amare.
Expelle a me spiritum elationis , & extin-
gue desideria carnis. Pone custodiam
ori meo , ut non delinquam in lingua

mea. Da patientiam in adversis, continentiam in prosperis, terrena despicere, & amare cælestia. Vilescant mihi omnia transitoria, nec aliquid cupiam extra te. Auge in me fidem, spem, charitatem, & da thesaurum humilitatis tuæ. Ad illum scientie gradum fac me pertingere, quo pervenit Apostolus tuus, cum dicebat se nihil scire, nisi Christum, & hunc Crucifixum. Deduc me insemita mandatorum tuorum, & quod a me requiris ut faciam, tribue ut sciам. Tu scis Domine quid a te petere debeam, id tu mihi largire, qui solus omnia potes. In te enim confido, & scio quia non confundar.

Oblatio.

TImor, & tremor veniunt super me, cum recogito dies meos, quibus perdite vixi bibens aquam Ægypti, qua sitis non sedatur, & avolans a te, quasi columba seducta non habens cor. Verum tamen ego loquar ad te, cum sim pulvis, & cinis, & effundam in conspectu tuo querimonias meas afflicti cordis interpres, & nuntias ardentes inni desiderii, quo concupisco re-

24. HOROLOGIUM

dire ad te, & meipsum tibi in holocaustum offerre in unione illius sacrificii, quod pro me in Cruce litatum est. Hæc est spes mea multa nimis, in qua singulariter constitutus non erubescam surgere de pulvere, & excusso mundi jugo accedere ad te, & dicere : *Suscipe me Domine secundum eloquium tuum, & vivam. & non confundas me ab expectatione mea.* Multæ quidem sunt iniqüitates meæ, quibus iram merui, sed multo major est misericordia tua, cuius non est finis : Et si ego indignus sum gratia tua, respice in faciem Christi tui pro me pendentis in Cruce : nam ipse veniam postulat pro me gemitibus inenarrabilibus. In ipso, & per ipsum offero tibi omnia peccata mea, ut ea comburas igne ardentissimo charitatis ejus, meque dealbes in sanguine ipsius. Offero etiam tibi post scelera mea, quæ verè sunt mea, omnia bona quæ sūt in me quæ verè sūt tua. Tu enim dedisti mihi & velle, & perficere præveniens me in benedictionibus tuis, & omnis sufficientia mea ex te est. Trado igitur tibi animam meam, omnia viscera mea, sensus meos, & ossa mea, ut possideas me totum tan-

quam rem tuam, & adiimplreas me lătitia cum vultu tuo. Suscipe me in bonum cum omnibus verbis, actionibus, affectibus, motibus, cogitationibus, & respirationibus meis, in unionē illius oblationis, qua dilectus Filius tuus se & sua obtulit tibi. Et quia particeps ego sum omnium timentium te, offero tibi omnia bona, quæ hodie sicut in militanti Ecclesia, ut ea suscipere digneris in supplementum imperfectionis meæ. Quicquid dixero, quicquid fecero, & cogitavero, totum opto ut tuum sit & ad majorem tui gloriam, cum omni pura, & simplici ac Deiformi intentione, quam unquam habuit B. Virgo, & omnes Sancti, & ipse Sanctus Sanctorum Redemptor noster Jesus Christus. Et nunc Domine sacrifico tibi quicquid in me & extra me est, renovans vota mea, ut totus tuus sim, nec aliqua creatura in me habeat quicquam. Tu es enim susceptor animæ meæ, & posuisti signum in faciem meam, ut nullum præter te amatorem admittam. Trado ergo me tibi tanquam lutum in manu figuli, & sive me constitucas vas ad ignominiam, sive ad honorem, satis superque

gloriosum mihi est in manibus tuis esse,
& per eas quocumque modo contrectari.
Fiat voluntas tua in me, perme, &
de me, in tempore, & in æternitate.

Invocatio Deiparae & Sanctorum.

DUlciſſima Virgo Maria, Mater Dei,
& Domini Nostri Iesu Christi, re-
ſugium peccatorum, & Mater miseri-
cordiae, me hodie, & ſemper in tuam
ſingularem custodiam humillima devo-
tione commendo. Statue me juxta te, &
protege ab omnibus inimicis viſibilibus
& in viſibilibus. Dic animæ meæ ſalutis
tua ego ſum. Dirige me ſervum tuum
in omnibus viis, & actionibus meis,
consolare in omnibus ærumnis, & an-
gustiis; tuere & præſerva à cunctis ma-
lis, & periculis. Converte faciem tuam
ad me, cum finis advenerit vitæ meæ,
& in hora illa tremenda conſolatio tua
lætificet ſpiritum meum. Omnia potes
quæcumque viſ in caelo, & in terra, nec
eft qui potuit r eſiſtere voluntati tuæ.
Omnia enim quæ petis, obtines ab
Omnipotente. Exaudi ergo, & fuiſcipe
preces meas, & noli me aspernari de
tua pietate confidentem. Ecce procido
coram

coram te benignissima Virgo , procido
& adoro in te Filium tuum, tuaque suffra-
gia imploro , ut obtineas deleri peccata
mea, ut concilias cordi meo cor Filii tui,
ut possideat me , & faciat me hominem
secundum cor suum.

Adeste mihi Angeli sancti , signacula
divinae similitudinis , pleni sapientia, &
perfecti decore ; adeste , & defendite me
ab incursu malignorum spirituum , ab
hostium fraudibus , & infidiis. Succen-
dite me illo igne , quem Dominus misit
in terram , & voluit vehementer accen-
di. Vos septem Spiritus , qui a statis an-
te Dominum , ad nutum ejus semper pa-
rati, succurrите peregrinati in hac valle
lacrymarum ; purgate me ab omni for-
de , & infundite menti meae Sancto-
rum splendorem , ut absumpta omni
materia d'vino amore totus ardeam , &
unus cum Deo spiritus efficiar in ater-
num. Tu S. Michael caelestis militiae
Princeps glorioissime , adjutor populi
Dei , & electarum animarum susceptor,
qui pugnasti cum Dracone , ejusque vi-
ctor extitisti , veni in adjutorium meum
in hoc ancipiti prælio , quod mihi iner-
mi , & fragili cum eodem potentissimo

B.

hoste quotidie gerendum est, ut ei fortiter resistere possim, nunc & in hora mortis meæ. Occurre animæ meæ è corporis ergastulo exeunti, & perduc eam tecum in Paradisum.

Et tu Angele mi Custos, qui semper videns faciem Patris, semper assistis mihi, plenus gratia, & fortitudine, protege me ab incursione diaboli vigilantem, dormientem, ac ubicumque fuero. Gratias ago tibi pro custodia, & pro dilectione, quam mihi indigno exhibes, tibique commendo hodie, & quotidie animam meam, & corpus meum. Excita me torpentem, consolare mœrentem, confirma labentem, subleva oppressum, adjuva periclitantem. Sicut mandatum dedit tibi Pater sic fac, & custodi me in omnibus viis meis, ne unquam offendam ad lapidem pedem meum. Ne deseras me in extremo agone versantem, & esto morienti singulare solatium, qui es viventi salutare præsidium.

Salvete Sancti & amici Dei, regni cælestis incole felicissimi, vitæ nostræ duces, & defensores. Salvete, & gaudete, quia transacto mortalitatis pelago ad

beatæ tranquillitatis portum jam securi
pervenistis. Memores estote fratrum
vestrorum , qui adhuc navigant hoc
mare magnum, & spatioum, in quo sunt
horribilia monstra hianti ore parata ad
prædam. Eripite nos de aquis multis ,
& de limo profundi , fusis precibus ad
eum , qui dominatur potestati maris , ut
statuat procellam ejus in auram , &
silent leuctus ejus. Mihi autem primi-
tus adeste gloriosissimi Protectores &
Tutelares mei, ad vos enim præcipue di-
rigitur oratio mea , ut me ab omni ma-
lo vestra tuitione liberetis. Tu sanctissime
Confessor Domini , Monachorum
Pater , & Dux Benedicte , cuius regulæ
suavissimo jugo collum subjeci ab ado-
lescentia mea : Tu qui hoc mense vel
anno defensor es vitæ meæ. Vos reli-
qui Sancti , & Sanctæ Dei N. N. quo-
rum me patrocinio jam pridem commi-
si , & quorum hodie festivitas celebra-
tur, subvenite mihi misero peccatori se-
denti in tenebris , & umbra mortis , sol-
vite vincula captivitatis meæ, ut semper
sim memor mandatorum Dei ad facien-
dum ea. Miseremini mei saltem vos
amici mei , Filii matris meæ , quæ sur-

sum est . & liberate me à tumultuum
tum affectionum turba , ut discam mi-
hi ipsi mori , & illi soli vivere , qui est
vera vita , & salus animæ meæ , & mer-
ces mea magna nimis.

Postulatio pro vivis , & defunctis.

FXaudi orationem servitui , Domine
Deus noster , misericors , & clemens ,
& ostende faciem tuam super Ecclesiam
tuam , quam ædificasti tibi in fortitudi-
ne tua , & in magnitudine bracchii tui .
Percute dorsa inimicorum ejus , & qui
oderunt eam non consurgant . Conserva
eam quietam , & tranquillam usque ad
mundi consumationem , & portæ inferi
non prævaleant adversus eam . Ne despi-
cias populum tuum , quem redemisti ti-
bi pretioso sanguine Filii tui , perma-
neat in sanctificatione Ecclesia tua , &
ne claudas ora canentium te , ut omnes
gentes agnoscant , quia tu es Deus ,
& non est aliis præter te . Auge in
nobis puritatem fidei , & munditiam
sanctitatis . Converte omnes infide-
les , errores omnes extirpa , ut fiat
unum ovile , & unus pastor . Miserere

Romani Pontificis, quem Ecclesiae tuæ
præesse voluisti, ut verbo, & exemplo
cunctis præluceat. Da illi jucunditatem
cordis, fieri pacem in diebus suis, am-
plificare gloriam tuam, & populum tuum
corroborare. Sit gregi sibi commissio
forma justitiae, sanctimoniae speculum,
pietatis exemplar. Da Cardinalibus Ro-
manæ Ecclesiae, ut sint sal terræ, & lux
mundi, & quasi sol res fulgeant in domo
tua. Da famulis tuis, quos Archiepisco-
pos, & Episcopos elegisti, fungi sacer-
dotio sine reprehensione, & habere lau-
dem in nomine tuo. Concede ut prædi-
cando, & exercendo quæ recta sunt
exemplum bonorum operum cunctis fi-
delibus præbeant. Adesto Parochis,
Presbyteris, & omni Clero, ut & ipsi
potentes sint opere, & sermone, nulli
præbeant scandali occasionem, diligent
puritatem, & ea instanter sequantur
quæ pacis sunt. Esto propitius omnibus
Religiosis, quos separasti tibi in hære-
ditatem de universis populis, ut per an-
gustum viam sequerentur Christum.
Da illis nudam paupertatem, purissi-
mam castitatem, & perfectissimam obe-
dientiam. Fac ut omnes in sua vocatio-